Céu Azul, Terça-Feira, 08 de Fevereiro de 2022                                                                                               Edição Nº: 2925

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA Nº 015, DE  8 DE FEVEREIRO DE 2022.

Concede Diárias a Servidor Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a
Serviço Fora do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 3 (três) diárias ao servidor MAICON EDUARDO MACHADO, CPF nº 058.748.819-05,
Secretário de Finanças desta Municipalidade, para viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de
acompanhar o Senhor Prefeito em audiências na Assembleia Legislativa do Estado; DER; SEDEST, bem
como, retirar um veículo doado ao Município na Secretaria de Estado da Saúde, com saída no dia 13 de
fevereiro de 2022 e retorno em 16 de fevereiro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 8 de fevereiro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/02/2022 às 23:40:11

                               1 / 7

Céu Azul, Terça-Feira, 08 de Fevereiro de 2022                                                                                               Edição Nº: 2925

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA Nº 016, DE  8 DE FEVEREIRO DE 2022.

Concede Diárias a Servidor Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a
Serviço Fora do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 3 (três) diárias ao servidor GILMAR BAÚ, CPF nº 843.295.649-04 Secretário de
Agricultura desta Municipalidade, para viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de acompanhar o Senhor
Prefeito em audiências na Assembleia Legislativa do Estado; DER; SEDEST, bem como, retirar um veículo
doado ao Município na Secretaria de Estado da Saúde, com saída de Céu Azul no dia 13 de fevereiro de
2022 e retorno em 16 de fevereiro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 8 de fevereiro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/02/2022 às 23:40:11

                               2 / 7

Céu Azul, Terça-Feira, 08 de Fevereiro de 2022                                                                                               Edição Nº: 2925

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 6/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Item

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA,
através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão –
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Item, objetivando o Registro de preços de horas de máquina
(motoniveladora e rolo compactador), e registro de preço do valor do quilômetro de serviços de
caminhão caçamba, para futura e eventual contratação para atendimento às necessidades da
Administração Municipal. (O Registro de Preços terá vigência de 6 meses) conforme estabelecido no
Edital. Valor máximo estimado: R$ 1.178.000,00

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 22/02/22.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 22/02/22.
Referência de tempo: horário de Brasília - DF

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br
através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 04 de fevereiro de 2022 .

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/02/2022 às 23:40:11

                               3 / 7

Céu Azul, Terça-Feira, 08 de Fevereiro de 2022                                                                                               Edição Nº: 2925

4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 7/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA,
através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão –
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço – Lote – Menor Taxa Administrativa, objetivando a Contratação
de empresa especializada para fornecimento, administração e gerenciamento do auxílio
alimentação e abono assiduidade, por meio de crédito em cartão magnético, em PVC, com CHIP de
segurança ou tarja magnética, de caráter pessoal (com sistema de saldo e senha numérica e
intransferível), destinado à aquisição diretamente pelos servidores/beneficiários, em
estabelecimentos comerciais, credenciados, de gêneros alimentícios, (tais como supermercados,
armazéns, mercearias, açougues, comércio de laticínios e/ou frios, padarias e similares), para os
servidores da Administração Municipal conforme Leis Municipais que instituem. conforme
estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 1.173.150,00

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 10:00 horas do dia 22/02/22.
Início da sessão de disputa de preços: as 10:30 horas do dia 22/02/22.
Referência de tempo: horário de Brasília - DF

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br
através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 08 de fevereiro de 2022 .

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/02/2022 às 23:40:11

                               4 / 7

Céu Azul, Terça-Feira, 08 de Fevereiro de 2022                                                                                               Edição Nº: 2925

5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 4/2022 - M.C.A.

PROCESSO Nº 15/2022 - M.C.A.

 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo
25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Inscrição no curso com o tema "OS
REFLEXOS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, O PLANEJAMENTO E O CONTROLE NA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA", para o Secretário de Planejamento, a ocorrer nos dias 9, 10 e 11 de
fevereiro de 2022, na cidade de Curitiba/PR..

Justificativa: A implementação da nova lei de licitações e contratos - Lei n. 14.133/2021  -  promoverá
mudanças  no cotidiano da administração pública,  efetivando novos processos e estruturas, que deverão
ser amplamente conhecidos pelos gestores públicos para execução de uma boa gestão. O curso será
ministrado pelos Doutores Clayson do Nascimento e Laerzio Chiesorin Junior, Especialistas. Estando
fundamentado nos termos do Artigo 13, inciso VI e Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/1993, ainda enquadrada
a contratação no inciso II do artigo 24, decorrente do valor enquadra-se nos limites de dispensa de
licitação.

FORNECEDOR CNPJ Valor Total

IFAG - PR - INSTITUTO DE FORMAÇÃO E
ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICAS LTDA

37.255.350/0001-09 1.250,00

Céu Azul, 8 de fevereiro de 2021.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/02/2022 às 23:40:11

                               5 / 7

Céu Azul, Terça-Feira, 08 de Fevereiro de 2022                                                                                               Edição Nº: 2925

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 01/2022

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO DE
TRABALHO E APLICAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DAS
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE CÉU AZUL - ACAZUL,
REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2022.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, do município de Céu Azul no uso de suas atribuições
que lhe conferem a Lei nº 2.243/2021, de 23 de junho de 2021; e
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 08 de fevereiro de 2022, conforme Ata
nº258/2022;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano de Trabalho e Aplicação da Associação das Crianças e Adolescentes de Céu Azul
– ACAZUL, referente ao exercício 2022, Projeto 01 “Um Dos Caminhos para a Cidadania”.

Art. 2º Integra-se anexo na presente resolução, o Plano de Trabalho e Aplicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Céu Azul, 08 de fevereiro de 2022.

Andreia Strinta dos Santos Elias

Presidente do CMAS

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/02/2022 às 23:40:11

                               6 / 7

Céu Azul, Terça-Feira, 08 de Fevereiro de 2022                                                                                               Edição Nº: 2925

7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 02/2022

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO RELATÓRIO
DESCRITIVO E FINANCEIRO DO PROJETO
“ACONCHEGO DE MÃE”, DO SEGUNDO SEMESTRE DE
2021, DA APMI.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, do município de Céu Azul no uso de suas atribuições
que lhe conferem a Lei nº 2.243/2021, de 23 de junho de 2021; e
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 08 de fevereiro de 2022, conforme Ata
nº258/2022;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Relatório Descritivo e Financeiro do Segundo Semestre de 2021, do Projeto “Aconchego
de Mãe”, da APMI.

Art. 2º Integra-se anexo na presente resolução, o Relatório Descritivo e Financeiro.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Céu Azul, 08 de fevereiro de 2022.

Andreia Strinta dos Santos Elias

Presidente do CMAS

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/02/2022 às 23:40:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2022-02-08T23:40:11-0300